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MUNGA Albana 

Adresa e punës Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër Kamëz 

Adresa Rr. Pajsi Vodica, Koder kamez, Tiranë 

Telefon CEL: +355(0)68 9038441 

Fax +35547200874 

E-mail amunga@ubt.edu.al 

Shtetësia Shqiptare 

 

EXPERIENCA NË PUNË 

 
• Data 

he adresa e punëdhënësit 

Llojii biznesit ose sektorit 

• Profesioni 

viteti kryesor dhe fusha që 

mbuloni 

 
 

 
SIMIMI DHE TRAJNIMET 

 
 

• Data 

Institucionit ku është 

arsmimi dhe trajnimi 

ryesore dhe fushat e 
studimit 

 
• Titulli i kualifikimit 

 
 

• Data 

In stitucionit ku është 

 
 

 
Shtator 2002 - deri tani 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 
Biologe: Pedagoge 

Pedagoge e lëndëve Fiziologjia e kafshëve dheEnd 
Departamenti i Lëndëve Morfo-funksionale, Fakulte 
Veterinare, UBT 

 
 
 
 
 

Tetor 1997 – Korrik 2002 

Fakulteti i Shkencave të Natyrës (FSHN), Univer si 

 
- Diplomuar në Biologji, Tema e diplomës: “Me nar 
ndikojnë në kohën e shfaqes së saj në nxënëse e 
udhëheqës Prof.Dr.Tefta Rexha 

- Biolog 

 

 
Tetor 2002 – Nëntor 2005 

Seksioni Biologji Qelizore, Departamenti i Biologjis 

 

mailto:amunga@ubt.edu.al


kryer arsimimi dhe trajnimi  

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

- Master në Biologji Qelizore, Tema: “Ontogjeneza e feed-back pozitiv 
nën ndikimin e 17-β estradiolit në viça”, udhëheqës shkencor Prof.Dr. 
Dashamir Xhaxhiu 

• Titulli i kualifikimit 
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kryer arsimimi dhe trajnimi 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 
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• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 

 
• Data 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 
 

AFTËSI KOMPJUTERIKE 

- Master në shkencë, Biologji Qelizore (Msc) 

 
 

Dhjetor 2005 - Prill 2009 

Seksioni Biologji Qelizore, Departamenti i Biologjisë, FSHN, UT 

 
- PhD në Biologji Qelizore, Tema: “Ndikimi i metaleve të rënda në 
riprodhimin e kafshëve”, udhëheqës shkencor Prof.Dr. Dashamir 

Xhaxhiu 

- Grada shkencore “Doktor” në Biologji (PhD) 

 
 

Shkurt 1999 

Fakulteti i Shkencave Natyrore, UT 

 
- Kurs trajnimi “Environment: Environmental Problems, Natural and 
Social Sciences, Effects, Assessment Methods” 

 

 
Mars 2009 – Maj 2010 

RSPCA-International, Western Balkan Network 

 
-Kurs trajnimi “Red Meat AWO Training trainers program” 

 
 

 
Mars 2008 

RSPCA-International, University St “Cyril and Methodius”, Fakulteti i 
Mjekësisë Veterinare, Shkup, Maqedoni 

-Workshop “The 3R concept- The legal framework on the protection of 
laboratory animals” 

 

 
Mars 2010 

Europian Commission, Technical Assistence Information Exchange 
Instrument (TAIEX), DG. Enlargement, Beograd, Serbi 

-Workshop “Animal welfare: From Cure to Prevention” 

 
 
 
 

Windows 2010 

Microsoft office 

WinWord 6.0 
Correl draw 



GJUHËT E TJERA 

 
 
 

FUSHA KRYESORE 
 

• Fushat e studimit -Fiziologjia e kafshëve 

-Endokrinologji dhe Riprodhimi i kafshëve 

 

PUBLIKIMET 

 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 
•Autorët 

Korrik 2008 

Fakulteti i Shkencave Natyrore, UT 

Buletini i Shkencave Natyrore Nr. 5 

-“Variacioni i frekuencës së menarkes tek nxënëset e Tiranës, lidhur 
me moshën menarkale dhe kohë-shfaqjen e saj” 

Albana MUNGA, Tefta REXHA 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

•Autorët 

Shtator 2008 

International Conference on Biological and Environmental Sciences, 
Proceedings 

-“Lead effects in testicular morphologic parameters in guinea pig” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 
•Autorët 

Dhjetor 2008 

Fakulteti i Shkencave Natyrore, UT 

Buletini i Shkencave Natyrore Nr. 6 

-“Një studim mikroskopik i efekteve të kadmiumit në histologjinë e 
testikujve” 

Albana MUNGA, Mehdi ALIMEHMETI, Erjona ABAZAJ 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 
•Autorët 

Dhjetor 2008 

Fakulteti i Shkencave Natyrore, UT 

Buletini i Shkencave Natyrore Nr. 6 

-“Roli i 17β-estradiolit në maturimin e aksit hipotalamus-hipofizë- 
gonade” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 
• Autorët 

Shtator 2010 

Instituti Alb-Shkenca, AKTET Revistë shkencore e Institutit Alb- 
Shkenca, vol. III 

-“Efektet toksike të plumbit në riprodhimin e femrave të Cavia 
porcellus” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU, Erjona ABAZAJ 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Shtator 2011 

Macedonian Journal of Animal Science, Vol. 1, No. 1 

 
ANGLISHT ITALISHT SPANJISHT 

Shumë mirë Shumë mirë Mirë 

 



• Titulli 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Insti tucionit që 

organizon publikimet 

-“Lead effects on pituitary-testicular axis in guinea pigs” 

Albana MUNGA, Ivana DERVISHI, Erjona ABAZAJ 

 
Mars 2013 

Journal of Animal and Veterinary Advances, vol 12, issue 16, pg. 1307- 
1311, 2013 

• Titulli -“ Electrophoretical patterns of haemoglobins and haemoglobin 
concentrations in adult trouts Salmo balcanicus, Salmo aphelius and 
Salmo letnica of Ohrid lake ” 

•Autorët Doriana BEQIRAJ, Luljeta DHASKALI, Letizia PASSAN 
MUNGA, Bujar MANE 

INO, Albana 

 

• Data 

• Emri i Insti tucionit që 

organizon publikimet 

Korrik 2013 

Macedonian Journal of Animal Science, In print ISSN 1857 – 6907 On 
line ISSN 1857 – 7709 Vol. 3, No.1, pp 91-96.(2013) 

• Titulli 
 

•Autorët 

-“Toxic effects of cadmium during chronic exposure on 
parameters of female Cavia porcellus” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU, Dorjana BE 
MAVROMATI 

reproduction 
 
QIRAJ,   Jani 

 

• Data 

• Emri i Insti tucionit që 

organizon publikimet 

Tetor 2013 

Natura Montenegrina Journal for science and popular scie 
edit ion ISSN 1800 - 7155 Vol. 12, No. 2. Pp. 471-477 (2013 ) 

 
ce, On line 

• Titulli 
 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Insti tucionit që 

organizon publikimet 

-“ Changes in testosterone profile secretion in Cavia porcellus during 
chronic exposure to lead” 
Albana MUNGA, Eriona ABAZAJ, Enkeleda OZUNI 

 
Nëntor 2018 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. Special edition online (2nd 
ICOALS 2018). November 2018, 192-195. 

• Titulli 
 

•Autorët 

-“ Changes in progesterone secretion during chronic exp 
in female Cavia porcellus” 

Albana MUNGA, Doriana BEQIRAJ, Enkelda OZUNI 

sure to lead 

 

• Data 

• Emri i Insti tucionit që 

organizon publikimet 

• Titulli 

Nëntor 2018 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. Special edition online (2nd 
ICOALS 2018). November 2018, 202-207. 
-“ Assessment of hematological parameters of bovine b eeds in Mat, 
Albania” 

•Autorët Doriana BEQIRAJ; Albana MUNGA, Enkelda OZUNI, Ime 
Lefter KLIMI, E LUZI 

HAZIRI, 

 

• Data 

• Emri i Insti tucionit që 

organizon publikimet 

• Titulli 

Nëntor 2018 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. Special edition online (2nd 
ICOALS 2018). November 2018, 208-211. 
-“ Heavy metal concentration in farmed Sea Bream (Sparus aurata)” 

•Autorët Enkelda OZUNI, Pëlumb ZALLA, Doriana BEQIRAJ, Imer 
Jetmira ABESHI, Albana MUNGA, Ilir DOVA 

HAZIRI, 



PUBLIKIMET 

 
• Data 

 

 
Nëntor 2007 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT, Konferencë me rastin e 55- 
vjetorit të themelimit të FMV 

• Titulli -“ Ndikimi i estrogjenëve sintetik në maturimin seksual të femrave të 
gjedhit” 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 
•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

•Autorët 

 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

• Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

•Autorët 

 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 
 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU 

 
Shtator 2009 

Takimi IV vjetor ndërkombetar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 

 
-“Efektet toksike të plumbit në riprodhimin e femrave të Cavia 
porcellus” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU, Erjona ABAZAJ 

 
Shtator 2009 

Takimi IV vjetor ndërkombetar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 

 
-“Toxoplasma gondii infeksion në shtatëzani” 

Erjona ABAZAJ, A. LLAGAMI, D. ULQINAKU, Lila SHUNDI, B. VILA, 
A. HOTI, Albana MUNGA, Silva BINO 

 
Shtator 2009 

IV International Symposium of Livestock Production, Struga, 
Macedonia 

-“Lead effects on pituitary-testicular axis in guinea pigs” 

Albana MUNGA, Ivana DERVISHI, Erjona ABAZAJ 

 

Maj 2010 

XVIII International Congress of Mediterranean Federation for Health 
and Production of Ruminant, Shqipëri 

-“Haemoglobin value according to mucosa and body condition” 

Eglantina XHEMOLLARI, Myzafer ÇELA, Jetmira ABESHI, Enstela 
SHUKULLARI, Gerta DHAMO, Albana MUNGA 

 
Shtator 2010 

Takimi V Ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca (IASH-2010) 

 
-“Efektet toksike të kadmiumit në parametrat morfologjik të vezoreve” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU, Eglantina XHEMOLLARI 

Tetor 2010 

4th International Symposium of Ecologists of Montenegro (ISEM4) 

 
-“Cadmium accumulation in the main organs during a chronic 
exposure” 

Albana MUNGA, Dashamir XHAXHIU, Dritan LAÇI, Ilir DOVA 

 
Maj 2012 

10th Congress of Italian Society of Animal Reproduction (SIRA 2012), 



organizon publikimet Tirana, Albania 

• Titulli -“The comparative study of conception rate, total number of piglets 
born and weaning, and the interval from farrowing to conception, after 
fertilization of sows with natural service or artificial insemination” 

•Autorët 

 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 
 

•Autorët 

 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

•Autorët 

 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 
 

•Autorët 

 
 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 
 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 
 

•Autorët 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 
 

•Autorët 

Jani MAVROMATI, Pëllumb ZALLA, Haxhi ALLMUÇA, Albana 
MUNGA, Enkeleda OZUNI, Kastriot BELEGU 

 
Maj 2012 

10th Congress of Italian Society of Animal Reproduction (SIRA 2012), 
Tirana, Albania 

-“ The influence of insemination numbers during the same estrus in 
some reproductive parametres, after fertilization of sows with artificial 
insemination” 
Jani MAVROMATI, Albana MUNGA, Vasilika DINI, Kastriot BELEGU, 
Egon ANDONI 

 

Maj 2013 

3rd International Conference of Ecosystems. Tirana, Albania 

 
-“ Body condition score and nutrition in dairy cows” 

Ilir DOVA, Ana KAPAJ, Enkeleda OZUNI, Elenica DIMÇO, Albana 
MUNGA, Dardan SHEHDULA, Hamdi SMOQI 

 
Tetor 2013 

V International Symposium of Ecologists of The Republic of 
Montenegro, ISEM5, Montenegro, Tivat, 02-05/10/2013; Pp. 125. 

-“Levels of heavy metals (mercury, lead, cadmium and chrome) in 
different tissues of two benthic fish species of Adriatic sea” 

Enkelda OZUNI, Luljeta DHASKALI, Edmond ZAIMI, Kastriot BELEGU, 
Jetmira ABESHI, Albana MUNGA, Ilir DOVA 

 
Nëntor 2017 

Simpozium shkencor 65 vjetori i Fakultetit të Mjekësisë Veterinare, 
Tiranë, Shqipëri. 

-“ Cadmium effects on gonadotropins and sexual steroids secretion in 
females” 

Albana MUNGA, Lefter KLIMI, Doriana BEQIRAJ, Enkelda OZUNI 

 
Maj 2018 

International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS 
2018), Tirana, Albania. 

-“ Changes in progesterone secretion during chronic exposure to lead 
in female Cavia porcellus” 

Albana MUNGA, Doriana BEQIRAJ, Enkelda OZUNI 
 

Maj 2018 

International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS 
2018), Tirana, Albania. 

-“ Assessment of hematological parameters of bovine breeds in Mat, 
Albania” 

Doriana BEQIRAJ; Albana MUNGA, Enkelda OZUNI, Imer HAZIRI, 
Lefter KLIMI, E LUZI 



• Data Maj 2018 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS 
2018), Tirana, Albania. 

• Titulli -“ Heavy metal concentration in farmed Sea Bream (Sparus aurata)” 

•Autorët 

 
 

PROJEKTE KËRKIMORE 

 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
financon projektin 

• Emri i Institucionit që 
ekzekuton projektin 

• Titulli 

• Koordinatori 

 
• Data 

• Emri i Institucionit që 
financon projektin 

• Emri i Institucionit që 
ekzekuton projektin 

• Titulli 
 

• Koordinatori 

Enkelda OZUNI, Pëlumb ZALLA, Doriana BEQIRAJ, Imer HAZIRI, 
Jetmira ABESHI, Albana MUNGA, Ilir DOVA 

 
 
 
 

2010 

Royal Society for the Prevention of Cruelty to Animals 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

-“Stray animal population survey work 2010” 

Albana MUNGA 

2011-2012 

Programi për Kërkim Fondamental dhe Ekselencë 
 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

 
-“Vlerësimi i ndotjes mjedisore dhe bioakumulimit të metaleve të rënda 
në zinxhirin ushqimor” 

Albana MUNGA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Albana Munga 
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